
U S N E S E N Í 
zastupitelstva obce  Horní Čermná přijatá na jednání dne 

10.12.2014  
 

č.1  
 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje program jednání zastupitelstva. 
 
č.2  
Zastupitelstvo obce Horní Čermná bere na vědomí zprávu o činnosti rady a kontrolu 
usnesení ze dne 12.11.,19.11. a 3.12.2014 . 
 
č.3 
3.1.  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje  rozpočtovou změnu obce č.3/2014 
       – viz. příloha 
 

3.2 . Zastupitelstvo obce Horní Čermná  schvaluje  rozpočtové provizorium na  rok 2015 
       ve výši čerpání rozpočtu roku 2014 a současně schvaluje pravidla rozpočtového 
       provizoria -  viz. příloha 
 
3.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná  schvaluje odměny dle návrhu členům a nečlenům 
     zastupitelstva od 11.12.2014: 
a) měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva: 
místostarosta 6.000,-Kč   
člen rady  1.200,-Kč 
člen zastupitelstva 500,-Kč 
předseda výboru a komise  850,-Kč 
člen výboru a komise ve výši 500,-Kč 
Jestliže člen zastupitelstva je členem více komisí, či výborů nebo je-li zároveň i členem rady,  
odměny se nesčítají. 
b) odměny pro nečleny zastupitelstva - odměna jim nebude vyplácena pravidelně, ale bude 
s nimi sepsána dohoda o provedení práce dle návrhů předsedů výborů a komisí. 
 
3.4.  Zastupitelstvo obce Horní Čermná  schvaluje smlouvu z Pardubického kraje  o 
         poskytnutí neinvestiční dotace v požární ochraně na rok 2014 ve výši 6.000,-Kč a 
pověřuje starostku obce Hanu Motlovou podepsáním této smlouvy.. 
 
3.5. Zastupitelstvo obce Horní Čermná  schvaluje příspěvek na narozené dítě, 
 které má trvalé bydliště a pobyt v obci Horní Čermná,  ve výši    5.000,-Kč. 
 
č.4 
4.1.  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje plán inventur na rok 2014. 
 
4.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná  schvaluje složení inventarizační komise – dle  
      přílohy. 

 



 
4.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná  schvaluje darovací smlouvu na pozemky v kú Horní 
      Čermná, LV č.503 a č. 1002 KN a to ppč.1557/5, ppč.1557/2 a ppč.1586/1 mezi Farním  
      sborem Českobratrské církve evangelické v  Horní Čermné zastoupeným farářem Mgr.  
     Jakubem Kellerem a kurátorem Janem Cardou  a Obcí Horní Čermná zastoupenou Hanou   
    Motlovou a pověřuje starostku Hanu Motlovou podepsáním této darovací smlouvy..    
 

4.4. Zastupitelstvo obce Horní Čermná  schvaluje záměr obce prodat část parcely p.č. 830 
v katastru obce Horní Čermná. Firma VAK Jablonné nad Orlicí podala na obec žádost o 
odkoupení části této parcely o výměře 55 m2 k vybudování monitorovacího vrtu a respektuje 
cenu obce. Náklady spojené s vlastním vyhotovením smlouvy, geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku a náklady spojené se správním poplatkem na vklad do katastru nemovitostí 
se zavazuje uhradit budoucí strana kupující.   
     
4.5. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci  
„ kanalizace III. část“ 

4.6. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu o dílo č. HC 1 s firmou Petr 
Studený na zpracování Projektové dokumentace ve stupni k územnímu rozhodnutí - změnu č.1 
Kanalizace obce, část III a pověřuje starostku obce Hanu Motlovou podepsáním této smlouvy. 
 
4.7. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu o dílo č. HC 2  s firmou Petr 
Studený na zpracování projektové dokumentace ve stupni k stavebnímu povolení – kanalizace 
obce Horní Čermná, část III  a pověřuje starostku obce Hanu Motlovou podepsáním této 
smlouvy.  
 
č.5 

5.1.  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje finanční výbor v tomto složení: 
        předseda:   Martin Langr 
       členové:     Michael Mikula, Lubomír Jirásek, Marta Hejlová, Libor Kos 
5.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje kontrolní výbor v tomto složení: 
      předseda: Lubomír Jirásek 
     členové:   Ladislav Marek, Tomáš Marek, Pavlína Lešikarová, Kateřina Kálesová 
                                          
5.3. Dříve než došlo k usnesení, radní Tomáš Dušek vznesl připomínku na střet zájmů.   
     Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu o poskytování prací a služeb 
     na zimní údržbu zhotovitelem firmou Dušek s.r.o.  a  objednatelem Obec Horní Čermná 
     zastoupenou Hanou Motlovou, starostkou obce a pověřuje starostku obce k podepsání této 
     smlouvy.  
 
5.4. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje výpověd´pojistné smlouvy č.1537933093 
      vedenou u Generali pojišťovny a.s, Bělehradská 299/132, Praha k datu 28.1.2015 a 
      pověřuje starostku obce Hanu Motlovou k podepsání této výpovědi.  
 
5.5. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje přílohu k vyhlášce č.2/2012 o místním 



       poplatku za provoz systému shromaždování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
       odstraňování  komunálních odpadů. Stanovená výše roční sazby poplatku na rok 2015 je 
       490,-Kč.   
 
5.6. Zastupitelstvo obce Horní Čermná  bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání  
      hospodaření obce Horní Čermná ze dne 21.11.2014. 
 A. V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky. 
 B. Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
 
 

    
 
           Hana Motlová                                                            Radek Šilar                  
             starostka                                                                    místostarosta 
 
 
 
 
Komise pro usnesení :   Radek Šilar 
 
                                      Tomáš Marek 
                                       
Zapisovatelka :             Iveta Pešková                           
 
 
 
 
   
 
   


